UBND QUẬN TÂN BÌNH
TRƯỜNG THCS ÂU LẠC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Bình, ngày 11 tháng 01 năm 2019

KẾ HOẠCH
HỘI CHỢ XUÂN KỶ HỢI NĂM 2019

Căn cứ Kế hoạch số 210/KH - AL ngày 27/12/2018 của trường THCS Âu Lạc về kế hoạch tháng 01 và 02 năm 2019, BCH Chi Đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức Hội chợ Xuân Kỷ Hợi 2019 như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
· Tổ chức sân chơi cho các em học sinh và mừng Đảng, mừng Xuân, mừng Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019.
· Giáo dục cho học sinh khối 8 và 9 kỹ năng tổ chức gian hàng, kỹ năng vận động.
· Các tổ bộ môn trao đổi, giao lưu.
· Gây quỹ cho các Liên đội, Chi đoàn, tổ chuyên môn để hoạt động.
II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN
1. Thời gian: 13h30 thứ bảy ngày 26/01/2019.
2. Địa điểm: Sân trường Âu Lạc (46 Hoàng Việt – Phường 4 – quận Tân Bình).
3.Thành phần: Toàn thể GV, NV nhà trường.
III. NỘI DUNG THỰC HIỆN
1. Ban tổ chức:
· Trưởng ban:   Cô Bùi Thị Minh Tâm  - Hiệu trưởng
· Phó ban:	Thầy Hoàng Văn Tân   -  Bí thư Chi đoàn
· Ủy viên:	Các thầy cô Đoàn viên đóng vai trò là thành viên.
· Thời gian tổ chức hoạt động ngày 26/01/2019.:
· 7h30 - 11h00: Chi đoàn và các gian hàng chuẩn bị.
· 13h00 – 14h00: Chi đoàn soát vé cổng.
· 14h00 – 14h30: Khai mạc Hội chợ Xuân
· 14h30 – 17h00: Các gian hàng hoạt động
· 17h00 – 17h30: Các gian hàng dọn vệ sinh.
- 18h00 – 19h00: Giao lưu văn nghệ, chương trình bốc thăm trúng thưởng.

 (
4
)
2. Cơ cấu giải thưởng:
Giải thưởng bốc thăm may mắn
· 1 giải đặc biệt: 1 chiếc xe đạp Martin 107.
· 1 giải nhất: 1 nồi cơm điện SHARK 1.8 lít.
· 1 giải nhì: mỗi giải 1 máy tính cầm tay hiệu vinacal 570ES plus II .
· 2 giải ba: mỗi giải là 1 bàn ủi khô Philips.
· 5 giải khuyến khích: mỗi giải là 1 ba lô Âu Lạc.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Chuẩn bị vé và xây dựng kế hoạch: Thầy Hoàng Văn Tân.
2. Người dẫn chương trình: ………………..
3. Phần thưởng: Cô Mai Ngọc Lan.
4. Bán vé Hội Xuân:
+ GVCN các lớp.
+ Thời gian: Từ ngày 10/01/2019 đến 17/01/2019. Các lớp tổng hợp danh sách, kinh phí và số vé dư về Chi Đoàn:
· Khối 9: C. Lan (AV).
· Khối 8: Th. Nhàn.
· Khối 7: C. The.
· Khối 6: C. Thư.
5. Quảng cáo gian hàng: Các lớp đăng ký phần giới thiệu quảng cáo gian hàng về Th. Hiếu trước ngày 12/01/2019. Ngày 14/01/2019 các lớp thực hiện quảng cáo gian hàng trong tiết chào cờ.
6. Thời gian đăng ký món ăn, nước uống, trò chơi: Từ ngày 08/01/2019 -  10/01/2019 (Các lớp đăng ký không trùng nhau – ưu tiên các lớp đăng ký trước).
7. Soát vé vào cổng: Thầy Hiếu, Cô Vinh, Cô Phụng, Cô My.
8. Giữ trật tự cổng trường: Bộ phận Bảo vệ, lực lượng dân phòng.
9. Giữ trật tự học sinh trong thời gian diễn ra hội xuân: Bộ phận Giám thị.
10. Chấm điểm gian hàng, quảng cáo: Cô Trịnh, Cô Thủy, Cô Đức.
11. Chấm điểm vệ sinh các gian hàng sau khi dọn dẹp: Bộ phận Giám thị, Thầy Tân, Cô The, Thầy Hiếu.
12. Âm thanh, sân khấu, vị trí gian hàng, dựng cổng hội xuân: Thầy Thám Thầy Dương, Thầy Phát, Thầy Tùng, Thầy Thắng.
13. Các gian hàng (sẽ bốc thăm vị trí gian hàng) bao gồm: 9 gian hàng đồ ăn; 5 Gian hàng trò chơi; 2 gian hàng nước.

	STT
	LỚP/ TỔ CM
	THÀNH PHẦN

	1
	Lớp 8/1
	Cô Như + LỚP 8/1

	2
	Lớp 8/2
	Cô  Sương + LỚP 8/2

	3
	Lớp 8/3
	Cô Ly + LỚP 8/3

	4
	Lớp 8/4
	Cô Lanh + LỚP 8/4

	5
	Lớp 8/5
	Thầy Lĩnh + LỚP 8/5

	6
	Lớp 8/6
	Cô Quý + LỚP 8/6

	7
	Lớp 8/7
	Cô Phụng + LỚP 8/7

	8
	Lớp 8/8
	Cô Khanh + LỚP 8/8

	9
	Lớp 9/1
	Cô  Mai Ngọc Lan + LỚP 9/1

	10
	Lớp 9/2
	Cô Diệu Thanh+ LỚP 9/2

	11
	Lớp 9/3
	Cô Tuyết Lan + LỚP 9/3

	12
	Lớp 9/4
	Cô Trang + LỚP 9/4

	13
	Lớp 9/5
	Cô Hồng Loan + LỚP 9/5

	14
	Lớp 9/6
	Cô Như Trinh + LỚP 9/6

	15
	Lớp 9/7
	Cô My + LỚP 9/7

	16
	Lớp 9/8
	Cô Khánh Hiền + LỚP 9/8

	17
	Tổ Toán Tin + Anh
	Cô Lan (T), Cô Hoàng, cô The, Cô Diệu (AV), Cô Thư (AV), Cô Huyền (AV), Thầy Phát

	18
	Tổ Văn
	Cô Trúc, Thầy Nhàn, Cô Mai, Cô Hồng, Cô Mỹ Dung, Cô Chang, Cô Yến

	19
	Tổ LHS
	Cô Thu Hiền, Cô Nghiêm, Cô Vinh, Cô Thùy Dung, Thầy Hiếu.

	20
	Tổ SĐ - CD
	Cô Thủy, Cô Nguyên, Cô Quyên, Cô Minh, Cô Mỹ Trinh, Cô Diễm

	21
	Tổ VTM
	Thầy Mai Anh, Thầy Dương, Thầy Hoàn, Cô Lành, Cô Thu Lan, Cô Hòa, Cô Tâm (CN),
 Cô Phương Lan, Thầy Thắng

	22
	Tổ VP
	Cô Tâm (HT), Thầy Phước, Cô Trịnh, Cô Loan (VP), Cô Tuyền, Cô Vân, Cô Đức, Cô Thu Dung, Cô Linh, Cô Linh (TV).

V. ĐIỀU LỆ HỘI CHỢ XUÂN
· Quy định mỗi gian hàng chỉ được hỗ trợ: 2 bàn inox, 5 ghế nhựa, 2 bao rác. Ngoài những vật dụng trên, các gian hàng tự chuẩn bị thêm.
· Sau khi dọn dẹp vệ sinh xong, các gian hàng báo với bộ phận chấm điểm vệ sinh: Trừ 500.000đ nếu gian hàng không báo cáo về Ban tổ chức (Thầy cô giám thị, Thầy Tân, Cô The, Thầy Hiếu).
· Giữ gìn tốt vệ sinh tại các gian hàng, phân loại rác thải khi dọn vệ sinh: Thưởng 100.000đ/gian hàng.
· Vệ sinh không đảm bảo: Trừ 200.000đ/gian hàng.
· Lấy dư bàn/ghế: Trừ 50.000đ/cái.
· Lưu ý:
· Trong thời gian diễn ra hội chợ: Học sinh không được ra khỏi trường và không nhận hàng hóa từ bên ngoài trường đưa vào trừ trường hợp có giáo viên chủ nhiệm đi cùng.
· Các học sinh tham gia hội xuân có gửi xe tại trường, khi kết thúc hội chợ chỉ lấy xe sau khi các học sinh khác đã ổn định và di chuyển ra khỏi cổng trường.
VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

	STT
	Thời gian
	Nội dung
	Phân công
	Ghi chú

	1
	02/01/2019
	Xây dựng kế hoạch hội chợ Xuân Mậu Tuất 2018
	Chi đoàn

	2
	07/01/2019
	Triển khai kế hoạch đến các chi đội và tổ CM
	Chi đoàn

	3
	10/01/đến 17/01/2019
	Bán vé Hội xuân
	GVCN

	4
	07/01 đến 12/01/2019
	Các lớp thiết kế tờ quảng cáo
dán tại bảng thông tin của trường
	Các lớp

	5
	26/01/2019
	Tổ chức hội chợ Xuân Kỷ Hợi 2019
	 Các bộ phận được phân công

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội chợ Xuân Kỷ Hợi 2019 của Chi đoàn Âu Lạc, đề nghị các Tổ trưởng CM, GV, NV và đoàn viên giáo viên căn cứ nội dung kế hoạch tổ chức thực hiện./.

	Hiệu trưởng
[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Bùi Thị Minh Tâm